



## FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

21/08/2019 17:09:27

### TERMO DE REFERENCIA

#### Pregão Presencial Nº 000076/2019 - Processo Nº 003659/2019 - MENOR PREÇO POR LOTE

| Item  | Lote | Código   | Especificação   | Und. | Média   | Quantidade | Total    |
|-------|------|----------|---|------|---------|------------|----------|
| 00001 |      | 00046826 | BATEDEIRA. TIPO CONVENCIONAL, 3 VELOCIDADES, CAPACIDADE TIGELA 3,9L.  | UND  | 108,000 | 1,0000     | 108,00   |
| 00002 |      | 00047290 | FORNO MICROONDAS CAPACIDADE 30 L POTENCIA 1000W, BRANCO, 220V.  | UND  | 498,900 | 1,0000     | 498,90   |
| 00003 |      | 00047238 | LIQUIDIFICADOR INOX, CONFECCIONADO EM AÇO INOX; CAPACIDADE MINIMA DE 2 LITROS; POTENCIA MINIMA: 800W.220W.  | UND  | 179,900 | 1,0000     | 179,90   |
| 00004 |      | 00025330 | VENTILADOR DE PAREDE TIPO TUFAO, 60CM, 3 PAS, 3 VELOCIDADES.  | UND  | 199,000 | 1,0000     | 199,00   |
| 00005 |      | 00050520 | MICROFONE SEM FIO SISTEMA<br>- FAIXA DE FREQUÊNCIA DE TRANSMISSÃO: 180 ~ 270 MHZ, BANDA ALTA DE VHF<br>- ESTABILIDADE DE FREQUÊNCIA: ±0,005%<br>- MODO DE MODULAÇÃO: FM<br>- FAIXA MÁXIMA DE DESVIO: ±15 KHZ<br>- RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 40 HZ ~ 20 HZ<br>- ALCANCE DINÂMICO DE ÁUDIO: MAIS DE 100 DB<br>- ÁREA DE ALCANCE: 50 M EM CONDIÇÕES FAVORÁVEIS<br>- TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: -10° ATÉ 50° C<br>MICROFONE<br>- POTÊNCIA DE SAÍDA RF: 30 MW MÁXIMA<br>- EMISSÕES DE ESPÚRIAS: ACIMA DE 45 DB NA ONDA MODULADA<br>- ANTENA: EMBUTIDA<br>- CAPTADOR DO MICROFONE: DINÂMICO UNIDIRECIONAL<br>- ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS AA 1,5V DC<br>- CONSUMO: CERCA DE 25 MA<br>- DURAÇÃO DA BATERIA: SUPERIOR A 8 HORAS DE USO CONTÍNUO<br>RECEPTOR<br>- SISTEMA DE RECEPÇÃO: FREQUÊNCIA FIXA CONTROLADA POR QUARTZO<br>- SENSIBILIDADE DE RECEPÇÃO: TAXA DE SINAL E RUÍDO DE 60 DB 12 DBU<br>MODO NÃO-BALANCEADO DO CANAL A + B: 0 ~ 0,5V / 5 KO<br>MODO NÃO-BALANCEADO DO CANAL A B: 0 ~ 0,5V / 50 KO<br>- ALIMENTAÇÃO: AC 110V / 220V COM CHAVE SELETORA. | UND  | 799,000 | 1,0000     | 799,00   |
| 00006 |      | 00046826 | BATEDEIRA. TIPO CONVENCIONAL, 3 VELOCIDADES, CAPACIDADE TIGELA 3,9L.  | UND  | 108,000 | 1,0000     | 108,00   |
| 00007 |      | 00047290 | FORNO MICROONDAS CAPACIDADE 30 L POTENCIA 1000W, BRANCO, 220V.  | UND  | 498,900 | 1,0000     | 498,90   |
| 00008 |      | 00047238 | LIQUIDIFICADOR INOX, CONFECCIONADO EM AÇO INOX; CAPACIDADE MINIMA DE 2 LITROS; POTENCIA MINIMA: 800W.220W.  | UND  | 179,900 | 1,0000     | 179,90   |
| 00009 |      | 00051340 | BATEDEIRA SEMI PROFISSIONAL INDUSTRIAL PLANETÁRIA CAPACIDADE 12 LITROS, 05 VELOCIDADES, PROTETOR DO RECIPIENTE QUE PROPORCIONA SEGURANÇA OPERACIONAL, TEMPORIZADOR DE 15 MINUTOS, PROTEÇÃO E VELOCIDADE INICIAL "ANTISPLASH".   | UND  | 840,000 | 1,0000     | 840,00   |
| 00010 |      | 00034049 | LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL. 2L 1000W- INOX, CONFECCIONADO EM AÇO INOX; CAPACIDADE MÍNIMA DE 2 LITROS.  | UND  | 980,000 | 1,0000     | 980,00   |
| 00011 |      | 00050542 | VENTILADOR DE TETO MÍNIMO DE 03 PÁS, LUMINÁRIA,   | UND  | 150,000 | 10,0000    | 1.500,00 |



## FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

21/08/2019 17:09:27

### TERMO DE REFERENCIA

#### Pregão Presencial Nº 000076/2019 - Processo Nº 003659/2019 - MENOR PREÇO POR LOTE

| Item  | Lote | Código   | Especificação   | Und. | Média   | Quantidade | Total    |
|-------|------|----------|---|------|---------|------------|----------|
|       |      |          | POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR 220W, CONTROLE DE VELOCIDADE VARIÁVEL, DIÂMETRO MÍNIMO DO VENTILADOR MONTADO 112CM.  |      |         |            |          |
| 00012 |      | 00032460 | CAMA DE SOLTEIRO (1,88X0,90) CAMA DE SOLTEIRO, COR TABACO, COM UMA ESTRUTURA REFORÇADA, ESTRADO RESISTENTE, PRODUZIDA 100% EM , COM GARANTIA 3 MESES, MONTADA PELO FORNECEDOR.  | UND  | 299,800 | 4,0000     | 1.199,20 |
| 00013 |      | 00050521 | MULTIUSO 2 PORTAS 4 GAVETAS ( 1.82X61X35) • EM MDF • COM 2 PORTAS DE CORRER • CABIDEIRO • COM 4 PRATELEIRAS• COM 4 GAVETAS • CORREDEIRA METÁLICA NAS GAVETAS • COR TABACO, MARROM, MAPLE.   | UND  | 199,900 | 10,0000    | 1.999,00 |
| 00014 |      | 00050522 | BELICHE SOLTEIRO COM ESCADA, (188X90) ESTRUTURA: MADEIRA REFLORESTADA COM CERTIFICAÇÃO (NÃO PODE SER AGLOMERADO OU COMPENSADO). COM GRADE DE PROTEÇÃO NA CAMA SUPERIOR; COM PESEIRA E CABECEIRA DE MADEIRA. ESCADA REMOVÍVEL COM MÍNIMO DE 03 DEGRAUS. COM ESTRADOS EM MADEIRA MACIÇA DE EUCALIPTO, NÃO REMOVÍVEL (ENCAIXADO E PARAFUSADO), COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2 CM E LARGURA DE 6 CM, ESPAÇAMENTO MÁXIMO DA MADEIRA DE 7 CM. CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 KG. DIMENSÕES APROXIMADAS (PODE VARIAR ± 15CM): LARGURA: 90CM, ALTURA:170CM, PROFUNDIDADE: 200CM, DISTÂNCIA MÍNIMA ENTRE AS CAMAS 90CM. ACABAMENTO DE LIXA E REVESTIMENTO COM VERNIZ POLIURETANO, PADRÃO MARFIM. DEVE VIR ACOMPANHADO DE DOIS COLCHÕES DE SOLTEIRO, EM ESPUMA 100% EXTRAFIRME (D33 OU SUPERIOR) DE POLIURETANO, COM TRATAMENTO FUNGICIDA E PROTEÇÃO ANTI-ÁCARO, ANTIMOFO E ANTIALÉRGICO, DIMENSÕES COMPATÍVEIS COM O BELICHE. | UND  | 309,900 | 4,0000     | 1.239,60 |
| 00015 |      | 00050523 | CONJUNTO DE ESTOFADO DE 3 E 2 LUGARES; COM ARMAÇÃO INTERNA DE CONJUNTO 1,00 EUCALIPTO PINUS TRATADA, COM SUSTENTAÇÃO DE GRAMPOS 1020 GALVANIZADOS; ESPUMA DENSIDADE 24 NOS BRAÇOS E ASSENTOS; DENSIDADE 15 NO ENCOSTO; REVESTIMENTO EXTERNO DE MATERIAL COMPOSTO DE 60% POLIPROPILENO E 40% POLIÉSTER (KORINO). DIMENSÕES APROXIMADAS: ESTOFADO DE 3 LUGARES: 178X95X80CM; ESTOFADO DE 2 LUGARES: 132X95X80CM. - **REVESTIMENTO EXTERNO NA COR MARROM.  | UND  | 839,900 | 1,0000     | 839,90   |
| 00016 |      | 00050524 | ESTANTE DE AÇO COM 06 (SEIS) PRATELEIRAS COM REFORÇO ÔMEGA. CONFECCIONADA EM AÇO CHAPA 26, PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI-PÓ NA COR CINZA PADRÃO, COLUNA REFORÇADA EM AÇO CHAPA 20. DIMENSÕES APROXIMADAS: 92 X 198 X 30CM (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE).  | UND  | 189,900 | 4,0000     | 759,60   |
| 00017 |      | 00050525 | ARMARIO DE AÇO 2 PORTA, PARA PASTA SUSPensa, COM 4 GAVETAS, PUXADORES UNIDADE 4,00 SALIENTES, FECHADURAS E TRAVA SIMULTANEA PARA TODAS AS GAVETAS, COM CHAPA DE AÇO REFORÇADA. DIMENSÕES APROXIMADAS (1,98X90X40).  | UND  | 698,000 | 1,0000     | 698,00   |
| 00018 |      | 00050147 | BERÇO MINI CAMA COM RODIZIO MATERIAL DA ESTRUTURA MDP 15 MM, ESCALA DE BRILHO: BRILHANTE, TAMANHO DO COLCHÃO INFANTIL   | UND  | 279,900 | 2,0000     | 559,80   |

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GUAÇUI****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

21/08/2019 17:09:27

**TERMO DE REFERENCIA****Pregão Presencial Nº 000076/2019 - Processo Nº 003659/2019 - MENOR PREÇO POR LOTE**

| Item  | Lote | Código   | Especificação   | Und. | Média     | Quantidade | Total    |
|-------|------|----------|---|------|-----------|------------|----------|
|       |      |          | INDICADO 1,30X0,68X0,10M ESTRADO COM REGULAGEM DE ALTURA COM 03 POSIÇÕES, PINTURA ATÓXICA, RODÍZIOS COM TRAVAMENTO E DESTRAVAMENTO, GARANTIA DE 6 MESES CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO, MONTAGEM A CARGO DO FORNECEDOR E CERTIFICADO COM SELO DO INMETRO.  |      |           |            |          |
| 00019 |      | 00051341 | KIT AÇO 6 PORTAS ARMARIO ESTRUTURA EM AÇO, NA COR BRANCA, DOBRADIÇAS METÁLICAS COM 35MM DE DIÂMETRO, PÉS REGULÁVEIS E PUXADORES DE ALUMÍNIO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 80 X 180 X 31CM (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE).  | UND  | 759,900   | 1,0000     | 759,90   |
| 00020 |      | 00047511 | ROUPEIRO COM 06 (SEIS) PORTAS, 06 (DUAS) GAVETAS, MALEIRO, 04 (QUATRO) PRATELEIRAS, PUXADORES ALUMINIZADOS, CORREDIÇAS E DOBRADIÇAS METÁLICAS. CONFECCIONADO EM MDP, NA COR MARFIM. DIMENSÕES APROXIMADAS: 185 X 185 X 45CM (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE).  | UND  | 1.590,000 | 2,0000     | 3.180,00 |
| 00021 |      | 00047474 | RACK SEDUÇÃO – MODERNO, COM VISUAL ATUAL E SOFISTICADO E PRODUZIDO COM UM MATERIAL RESISTENTE. DESENVOLVIDO EM MDF 15MM, ESTE RACK POSSUI 4 RODÍZIOS, DESIGN MODERNO E UMA GAVETA , ACABAMENTO: PINTURA UVA CABAMENTO DA GAVETA: PINTURA TEXTURIZADA UV ACABAMENTODA PORTA: PINTURA TEXTURIZADA UV ACABAMENTO DOS PÉS: PINTURA. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLXP: 1,72X73X40.  | UND  | 339,900   | 1,0000     | 339,90   |
| 00022 |      | 00046788 | ARMARIO HECC BRANCO, COMPACTO E RESISTENTE. PODE SER USADO EMBUTIDO OU PARAFUSADO. DIMENSÕES 34X37X10. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: FABRICADO EM PP; ACABAMENTO BRILHANTE; LEVE E RESISTENTE; FÁCIL INSTALAÇÃO.  | UND  | 31,000    | 2,0000     | 62,00    |
| 00023 |      | 00046969 | COMPUTADOR. COMPLETO INTEL CENTRIUM FASTILIN 7100 INTEL CORE I3-7100 3.9GHZ 4GB DD4 500GB + COMPLETO + MOUSE + MONITOR 15,6 LED AOC + ESTABILIZADOR BIVOLT COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: COMPUTADOR, PROCESSADOR: DOIS NÚCLEOS 3.0GHZ (VELOCIDADE DO CLOCK NOMINAL). MEMÓRIA: 4GB RAM DDR3 1333MHZ. HD: 500GB SATA II 7200RPM. DRIVE: GRAVADOR DE DVD, SATA, NO MÍNIMO 16X. SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 7 PROFESSIONAL PTBR. LICENÇA EM REGIME OEM. TENSÃO 110/220V. MONITOR: PRETO, LCD COM NO MÍNIMO 17 WIDESCREEN COM CAIXAS DE SOM INTEGRADAS. MOUSE: PRETO, PS/2 ÓPTICO OU USB, 800 DPI DE SENSIBILIDADE, COM 2 (DOIS) BOTÕES E SCROLL. TAPETE (PAD) PARA MOUSE. TECLADO: PRETO, PS/2 OU USB ABNT PORTUGUÊS MULTIMÍDIA. GABINETE: TORRE, PRETO, COM 06 ENTRADAS USB (2 FRONTAIS E 4 TRASEIRAS), E COM 04 BAIAS, POSSUIR LOCAL PARA USO DE CADEADO PARA EVITAR ACESSOS INDEVIDOS AO GABINETE. PLACA DE REDE: 10/100/1000 GIGABIT LAN PLACA DE VÍDEO: 512MB 32 BITS ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM: ENTRADAS BIVOLT/ SAÍDA 110. POTÊNCIA DE 1KVA. NO MÍNIMO QUATRO SAÍDAS. PLACA MÃE: A PLACA MÃE DEVERÁ POSSUIR EXPANSIBILIDADE PARA PROCESSADORES DO TIPO | UND  | 2.599,000 | 3,0000     | 7.797,00 |



## FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

21/08/2019 17:09:27

### TERMO DE REFERENCIA

#### Pregão Presencial Nº 000076/2019 - Processo Nº 003659/2019 - MENOR PREÇO POR LOTE

| Item  | Lote | Código   | Especificação  | Und. | Média    | Quantidade | Total    |
|-------|------|----------|--|------|----------|------------|----------|
|       |      |          | DUAL CORE OU CORE 2 DUO OU CORE 2 QUAD, OU OUTRO COMPROVADAMENTE EQUIVALENTE. DISPONIBILIZAR NO MÍNIMO: 3 (TRÊS) SLOTS PCI, PODENDO SER OU NÃO PCI EXPRESS. SUPORTE AO PADRÃO DE BARRAMENTO PCI EXPRESS X16. A PLACA MÃE DEVERÁ DISPONIBILIZAR NO MÍNIMO: 04 (QUATRO) CONECTORES SATA II. FONTE DE ALIMENTAÇÃO: FONTE DE ALIMENTAÇÃO CHAVEADA TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO NOMINAL DE 115/230 V (+/-10%). POSSUIR POTÊNCIA REAL DE NO MÍNIMO 300 WATTS.   |      |          |            |          |
| 00024 |      | 00047208 | IMPRESSORA. L395 WIRELESS. MULTIFUNCIONAL – NO MÍNIMO: CÓPIA, IMPRESSÃO E DIGITALIZAÇÃO; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 20 PPM; TIPO DE IMPRESSORA: A LASER; TEMPO DE SAÍDA DA PRIMEIRA PÁGINA MÍNIMO DE 8,5 SEGUNDOS; FORMATO MÍNIMO DO PAPEL A4; PRODUÇÃO AUTOMÁTICA DE IMPRESSÃO E CÓPIA EM DUAS FACES; ALIMENTADOR DE DOCUMENTOS PARA NO MÍNIMO DE 50 FOLHAS; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE PAPEL MÍNIMO DE 250 FOLHAS; RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO MÍNIMA DE 4800 X 4800 DPI; CICLO DE TRABALHO DE 40.000 PÁGINAS POR MÊS; CONECTIVIDADE DE REDE STANDARD; RECURSOS DE IMPRESSÃO: IMPRESSÃO DE LIVRETO, AJUSTAR A PÁGINA, VÁRIAS PÁGINAS NUMA FOLHA, SOBREPOSIÇÕES, IMPRESSÃO DE PÔSTER, IMPRESSÃO DESDE DISPOSITIVO DE MEMÓRIA USB, AJUSTE AO TAMANHO DA PÁGINA, MARCA D' ÁGUA . RECURSOS DE CÓPIA: SEPARAÇÃO, CÓPIA DE CARTEIRA DE IDENTIDADE, VÁRIAS PÁGINA NUMA FOLHA, MODO DE PÔSTER, REDUÇÃO/AMPLIAÇÃO. | UND  | 1.299,00 | 1,0000     | 1.299,00 |
| 00025 |      | 00047509 | ROTEADOR INTELIGENTE SEM FIO D LINK DIR 615. GTS 300MBPS .COMPATÍVEL COM O PADRÃO WIRELESS IEEE 802.11N (300MBPS), IEEE 802.11B (11MBPS) E IEEE 802.11G (54MBPS).  | UND  | 99,00    | 1,0000     | 99,00    |
| 00026 |      | 00050526 | MAQUINA DE LAVAR AUTOMÁTICA, LAVA, ENXÁGUA, CENTRIFUGA, CAPACIDADE MÍNIMA 12 KG DE ROUPA SECA, ABERTURA SUPERIOR COM TAMPA TRANSPARENTE, "DISPENSER" AUTOMÁTICO PARA SABÃO EM PÓ, ALVEJANTE E AMACIANTE, MÍNIMO DE TRÊS OPÇÕES DE NÍVEL DE ÁGUA. GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR 12 MESES.220W.  | UND  | 1.980,00 | 1,0000     | 1.980,00 |
| 00027 |      | 00051342 | GELADEIRA DUPLEX VERTICAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE ARMAZENAGEM TOTAL 450 LITROS, CAPACIDADE MÍNIMA DE ARMAZENAGEM DO REFRIGERADOR (220W) 337 LITROS, CAPACIDADE MÍNIMA DE ARMAZENAGEM DO FREEZER 108 LITROS, DUAS PORTAS, FROST FREE, CLASSE A DE CONSUMO DE ENERGIA. GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR 12 MESES.   | UND  | 3.300,00 | 1,0000     | 3.300,00 |
| 00028 |      | 00050527 | FOGAO INDUSTRIAL. COM FORNO - 6 QUEIMADORES DEYLOS, COM FORNO, QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO SENDO 3 DUPLOS E 3 SIMPLES, GRELHAS 30X30 EM FERRO FUNDIDO, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ, REGISTROS CROMADOS, BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS, TIPO DE GÁS GLP, FORNO REVESTIDO EM LÁ DE VIDRO (INTERNO). GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR 12 MESES.   | UND  | 3.360,00 | 1,0000     | 3.360,00 |



## FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

21/08/2019 17:09:27

### TERMO DE REFERENCIA

#### Pregão Presencial Nº 000076/2019 - Processo Nº 003659/2019 - MENOR PREÇO POR LOTE

| Item  | Lote | Código   | Especificação  | Und. | Média     | Quantidade | Total    |
|-------|------|----------|--|------|-----------|------------|----------|
| 00029 |      | 00050528 | FILTRO ELETRICO DE COLUNA, COM CAPACIDADE PARA GARRAFÃO DE 20L; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220V; 02 (DUAS) TORNEIRAS (ÁGUA NATURAL E SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR COM USO DE GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO (R134A); TERMOSTATO EXTERNO PARA CONTROLE GRADUAL DA TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA; ALTO DESEMPENHO (MÍNIMO 2,80 LITROS POR HORA DE ÁGUA GELADA); SISTEMA DE ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFÃO; CERTIFICADO PELO INMETRO; POTÊNCIA DE ATÉ 110W; NA COR BRANCA OU PRETA. GARANTIA: 01 (UM) ANO.   | UND  | 950,000   | 1,0000     | 950,00   |
| 00030 |      | 00050530 | SANDUICHEIRA SUPER GRILL, ELÉTRICA : - MODELO INDUSTRIAL, 220V, CHAPAS ANTI-ADERENTES, SISTEMA TERMOSTATO, LED INDICATIVO, CAPACIDADE MÍNIMA DE PREPARO SIMULTÂNEO: 02 SANDUÍCHES, REFERÊNCIAS: BLACK & DECKER GS1600 – BR220V, CADENCE GRL295, GEORGE FOREMAN GBZ4C, MONDIAL SUPER GRILL PREMIUM G-01, OU SIMILAR.  | UND  | 250,000   | 1,0000     | 250,00   |
| 00031 |      | 00050531 | MAQUINA DE CORTAR CABELO PROFISSIONAL 220V.  | UND  | 439,000   | 1,0000     | 439,00   |
| 00032 |      | 00050149 | SECADOR DE CABELO PROFISSIONAL COM IONS 110/220V - 6000W C/ IONS.  | UND  | 398,900   | 1,0000     | 398,90   |
| 00033 |      | 00050150 | CHAPINHA DE CABELO PROFISSIONAL 110/220V.  | UND  | 340,000   | 1,0000     | 340,00   |
| 00034 |      | 00022527 | APARELHO DVD COM HDMI, ÁUDIO E VÍDEO, REPRODUÇÃO DE CD, GRAVADOR, USB, FULL HD, MP3 E HMDI.  | UND  | 189,900   | 1,0000     | 189,90   |
| 00035 |      | 00046887 | CAIXA DE SOM COMPLETA PROFISSIONAL, AMPLIFICADA - - MULTIUSO MIC/GUITAR: ENTRADA PARA AMPLIFICAÇÃO DE MICROFONE E DE GUITARRA, VIOLÃO ELÉTRICO, CAVAQUINHO, ETC.; - ENTRADAS ESTÉREO DE ALTA IMPEDÂNCIA PARA AMPLIFICAÇÃO DE EQUIPAMENTOS AUXILIARES COMO DVD/CD PLAYER, TV, MP3 E OUTROS, UTILIZANDO CONECTORES RCA; - ENTRADA ESTÉREO DE BAIXA IMPEDÂNCIA (4 A 50 Û - CONECTOR P2 ESTÉREO) PARA AMPLIFICAÇÃO DE EQUIPAMENTOS COMO MP3 PLAYER, SAÍDA DE AUDIO DE COMPUTADORES/ LAPTOPS, CELULARES, UTILIZANDO DIRETAMENTE A SAÍDA DE FONE DE OUVIDO DESSES APARELHOS. - ENTRADA PARA DISPOSITIVOS USB; - MASTER CONTROL: CONTROLES PARA EQUALIZAÇÃO LOW   HIGH DIMENSÕES : - L X A X P: 330 X 510 X 255 MM. - .110W 220W. | UND  | 1.250,000 | 1,0000     | 1.250,00 |
| 00036 |      | 00044492 | AR CONDICIONADO 9.000 BTU MODELO SPLIT, CICLO FRIO, SELO PROCEL A, CONTROLE REMOTO, DIRECIONADOR DE AR, SAÍDA REGULÁVEL DE AR, PAINEL ELETRÔNICO, CONTROLE DE TEMPERATURA, TIMER. GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR 12 MESES.220W.   | UND  | 1.700,000 | 1,0000     | 1.700,00 |
| 00037 |      | 00050532 | CARRINHO PARA BEBE ENCOSTO RECLINÁVEL, 4 POSIÇÕES E RODAS DUPLAS NO EIXO TRASEIRO E DIANTEIRO, SISTEMA DE FREIO COM ACIONAMENTO COM O PÉ. OBS: EQUIPAMENTO DE ACORDO COM A ABNT E CERTIFICADO DO INMETRO.  | UND  | 698,900   | 2,0000     | 1.397,80 |
| 00038 |      | 00050533 | PORTAO ELETRONICO SEG 220V, MOTOR DESLIZANTE INDUSTRIAL PARA PORTAO ELETRONICO   | UND  | 886,000   | 1,0000     | 886,00   |



**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GUAÇUI****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

21/08/2019 17:09:27

**TERMO DE REFERENCIA****Pregão Presencial Nº 000076/2019 - Processo Nº 003659/2019 - MENOR PREÇO POR LOTE**

| Item         | Lote | Código   | Especificação  | Und. | Média            | Quantidade | Total    |
|--------------|------|----------|--|------|------------------|------------|----------|
|              |      |          | DE 2.000KG:POTENCIA MINIMA (CV) 1/HP: POTENCIA NOMINAL MINIMA DE 150W; TEMPO DE ABERTURA DE ATE 5 (PORTAO DE 3M); ROTACAO DO MOTOR MAXIMA DE 4.440; CICLO/HORA FLUXO ITENSO; TIPO DE ENGENHAGEM EM ALUMINIO: FIM DE CURSO HIBRIDO ANALOGICO OU DIGITAL.  |      |                  |            |          |
| <b>00039</b> |      | 00050538 | CREMALHEIRA 1M EM ALUMINIO.  | UND  | <b>30,000</b>    | 3,0000     | 90,00    |
| <b>00040</b> |      | 00050534 | CONTROLE SEG 292 MHZ.  | UND  | <b>34,900</b>    | 2,0000     | 69,80    |
| <b>00041</b> |      | 00050535 | TV SMART 43 PL TELEVISÃO EM CORES, 43 POLEGADAS; TELA LED; FORMATO DA TELA: PLANA; 16:9; CONEXÕES: WI-FI; RESOLUÇÃO: 1920 X 1080, TECNOLOGIA: SMART TV FULL HD, COM CONTROLE REMOTO; OUTRAS ESPECIFICAÇÕES: ÂNGULO DE VISÃO: 178º X 178º? CLOSED CAPTION? CONECTIVIDADE WIDI? CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO? DISPLAY: DIRECT LED? DTV? ENTRADA ÁUDIO/VÍDEO: 1? ENTRADA HDMI: 2? ENTRADA LAN (RJ45): 1? ENTRADA RF PARA TV A CABO: 1? ENTRADA RF PARA TV DIGITAL: 1? ENTRADA USB: 1? ENTRADA VÍDEO COMPONENTE: 1? FREQUÊNCIA (HZ): 60? FULL HD? FUNÇÃO MUTE? IPS? POTÊNCIA MÍNIMA (RMS): 10W? PROCESSADOR DUAL CORE? SAÍDA ÁUDIO DIGITAL ÓPTICA: 1? SIMPLINK? SISTEMA DE CORES: NTSC/PAL-M/N/SBTVD? SISTEMA DE SOM: 2.0? CONSUMO DE ENERGIA MÍNIMO EM STANDBY. COMPATÍVEL COM 110/220V.   | UND  | <b>1.998,900</b> | 1,0000     | 1.998,90 |
| <b>00042</b> |      | 00046764 | ANTENA 60CM COM RECEPTOR DIGITAL OITV LIVRE. PARABÓLICA COM RECEPTOR DIGITAL: ANTENA PARABÓLICA 2,00 MTS; ENTRADA PARA ANTENA LOCAL (VHF/UHF); RECEPTOR DIGITAL E ANALÓGICO; RECEPÇÃO SIMULTÂNEA DE 29 CANAIS ANALÓGICOS + 26 CANAIS DIGITAIS + 13 ESTAÇÕES DE RÁDIO DIGITAL PARABÓLICA DIRECIONADO AO SATÉLITE NACIONAL BRASILSAT B1; LNB MONOPONTO; CONTROLE REMOTO TOTAL; SAÍDA DE ÁUDIO E VÍDEO, ESTÉREO; FONTE CHAVEADA AUTOMÁTICA: 65 ~ 250 V; PROGRAMAÇÃO MANUAL E AUTOMÁTICA DE CANAIS; CANAIS PRÉ- MEMORIZADOS DE FÁBRICA PARA SATÉLITE BRASILSAT B1; TECLA ÚLTIMO CANAL SINTONIZADO; TECLA MUDO; ZOOM PARA CANAIS DIGITAIS; PAUSE DE IMAGENS PARA CANAIS DIGITAIS; ENTRADA PARA CONEXÃO DE ANTENA LOCAL (VHF/UHF); SAT/TV E SAT/LO SELECIONA PARABÓLICA OU ANTENA LOCAL (VHF/UHF); SAÍDA PARA CANAL 3 E 4 NA TV FORMATO DE TELA OPCIONAL NORMAL 4X3 OU WIDE SCREEN 16X9; GUIA DE EMISSORAS DE RÁDIO; RENOMEIA OS CANAIS; MUDA POSIÇÃO DO CANAL NO GUIA DE CANAIS; SELECIONA PADRÃO DE SAÍDA DE VÍDEO ? NTSC / PAL-M / PAL-N; ATUALIZAÇÃO DE SOFTWARE E TABELA DE CANAIS VIA INTERNET; ON SCREEN (MENU DE FUNÇÕES NA TELA DA TV); FREQUÊNCIA DE ENTRADA: 950 ~2050 MHZ; RECEPÇÃO DE CANAIS DIGITAIS NO PADRÃO MPEG-2; TOTALMENTE COMPATÍVEL COM O SISTEMA DVB, FÁCIL OPERAÇÃO ATRAVÉS DE INTERFACE GRÁFICA. | UND  | <b>600,000</b>   | 1,0000     | 600,00   |
| <b>00043</b> |      | 00050536 | TABLET ANDROID ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: A) UNIDADE DE PROCESSAMENTO A.1 PROCESSADOR  | UND  | <b>378,000</b>   | 5,0000     | 1.890,00 |



## FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

21/08/2019 17:09:27

### TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000076/2019 - Processo Nº 003659/2019 - MENOR PREÇO POR LOTE

| Item                | Lote | Código   | Especificação  | Und. | Média   | Quantidade | Total     |
|---------------------|------|----------|--|------|---------|------------|-----------|
|                     |      |          | COM CLOCK MÍNIMO DE 1,3 GHZ COM NO MÍNIMO QUATRO NÚCLEOS E 2M L2 CACHE; A.2) CAPAZ DE EXECUTAR ARQUIVOS DE ÁUDIO E VÍDEO; A.3) AS FUNÇÕES DE DECODIFICAÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO DEVEM SER ACELERADAS POR HARDWARE. A.4) POSSUIR DECODIFICAÇÃO POR HARDWARE PARA PELO MENOS OS SEGUINTE FORMATOS: H263, H264 E MPEG4. A.5) OBTER ÍNDICE DE DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR A 130 PONTOS NO "PERFORMANCE TEST" E 80 PONTOS NO "UX TEST" – "USER EXPERIENCE" MEDIDO PELO SOFTWARE MOBILEXPRT 2013 DA PRINCIPLE TECHNOLOGIES <a href="http://PRINCIPLEDTECHNOLOGIES.COM/BENCHMARKPRT/MOBILEXPRT/">HTTP://PRINCIPLEDTECHNOLOGIES.COM/BENCHMARKPRT/MOBILEXPRT/</a> OBTIDO ATRAVÉS DA EXECUÇÃO DA OPÇÃO "ALL TESTS", OBEDECENDO A SEGUINTE PROCEDIMENTO: I) INSTALAR O SOFTWARE MOBILEXPRT A PARTIR DO GOOGLE PLAY. II) DESCONECTAR O TABLET DO CARREGADOR PARA EXECUÇÃO SOMENTE NA BATERIA. III) REINICIAR O TABLET. IV) CLICAR NO ÍCONE "MOBILEXPRT" E SELECIONAR "ALL TESTS". B) MEMÓRIA RAM B.1) MÍNIMO DE 1 GB (UM GIGABYTE) DE BAIXO CONSUMO (DDR3L 1066MHZ); C) TELA C.1) TELA COLORIDA E CONSTRUÍDA COM TECNOLOGIA LCD OU OLED, COM RETRO ILUMINAÇÃO E COM TAMANHO MÍNIMO DE 09 (NOVE) E MÁXIMO DE 10.1 (DEZ PONTO UM) POLEGADAS; C.2) MULTITOQUE DE NO MÍNIMO 5 PONTOS (CAPACITIVA); C.3) POSSUIR CONTRASTE MÍNIMO DE 300:1; C.4) RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1280X800 D) ARMAZENAMENTO D.1) INTERNO DO TIPO FLASH/EMMC; MAIS ESPECÍFICA E MAIOR QUALIDADE D.2) CAPACIDADE MÍNIMA DE 16 GB (DEZESSEIS GIGABYTES) DE ARMAZENAMENTO INTERNO, D.3) POSSUIR SLOT PARA CARTÃO DE MEMÓRIA PADRÃO MICROSD PARA EXPANSÃO DO ARMAZENAMENTO INTERNO, COMPATÍVEL COM CARTÕES DE ATÉ 64 GB (SESSENTA E QUATRO GIGABYTES). E) CONECTIVIDADE E.1) WI-FI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N, INTEGRADO (INTERNO) AO EQUIPAMENTO; E.2) MODEM INTERNO. |      |         |            |           |
| 00044               |      | 00050537 | EXTRATOR DE SUCO SEMI-PROFISSIONAL, DE SUCO, INDUSTRIAL BASE EM ALUMÍNIO REPUXADO, BOJO E COPO EM ALUMÍNIO POLIDO, COPO EM AÇO INOXIDÁVEL, MOTOR DE ¼ DE HP, DIMENSÕES 35 X 21 X 36, PRODUÇÃO MÉDIA 50 L/H, AMPERAGEM 110 V: 4,8 A.  | UND  | 245,000 | 1,0000     | 245,00    |
| 00045               |      | 00050155 | CHURRASQUEIRA ELETRICA INDUSTRIAL, TIPO CHAPA,4 ESPETOS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: ÁREA ÚTIL DE TRABALHO(CM X CM):45 X 40; POTÊNCIA(220V):2800W; CORRENTE(220V):12,7A; ALTURA:36CM; LARGURA:54CM; PROFUNDIDADE:49CM; PESO LÍQUIDO:18,1KG;PESOBRUTO:21,0KG; CONSUMO(220V):1,3KW/H.  | UND  | 764,000 | 1,0000     | 764,00    |
| <b>Total Geral:</b> |      |          |  |      |         | 85,0000    | 48.822,80 |